Unidade Gestora 
001 

Projeto/Atividade 
2005 

Elemento de despesa 
4.4.90.51.00 

Fontes 
701 

VIII.A – VALOR REFERÊNCIA E ORIGEM DOS RECURSOS. 

O valor de referência dos serviços de que tratam o presente edital, conforme projeto básico, importa R$ 525.089,40 
(Quinhentos e vinte e cinco mil, oitenta e nove reais e quarenta centavos.) 

IX - PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO E PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS 

O contrato decorrente do presente processo vigerá pelo prazo de 2 (Dois) meses contados a partir da assinatura, podendo 
ser prorrogado na forma da lei.

[...]

Contratação de uma empresa especializada em 
serviços de engenharia, para a execução de 
CONSTRUÇÃO DE 20 GALINHEIROS NO 
MUNICÍPIO DE AIQUARA, conforme quantidades e 
condições estabelecidas no Edital. 

Serv. 01 R$ 131.272,35 R$ 131.272,35 

TOTAL R$ 131.272,35 

Valor total por extenso: R$ 131.272,35 (Cento e trinta e um mil, duzentos e setenta e dois reais e trinta e cinco 
centavos.) 

LOTE 2 
GALINHEIROS 

ITEM DESCRIÇÃO DO BEM UNID. QUANT. 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR TOTAL 

2  

Contratação de uma empresa especializada em 
serviços de engenharia, para a execução de 
CONSTRUÇÃO DE 20 GALINHEIROS NO 
MUNICÍPIO DE BARRA DO ROCHA, conforme 
quantidades e condições estabelecidas no Edital. 

Serv. 01 R$ 131.272,35 R$ 131.272,35 

TOTAL R$ 131.272,35 

Valor total por extenso: R$ 131.272,35 (Cento e trinta e um mil, duzentos e setenta e dois reais e trinta e cinco 
centavos.) 

LOTE 3 
GALINHEIROS 

ITEM DESCRIÇÃO DO BEM UNID. QUANT. 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR TOTAL 

3  

Contratação de uma empresa especializada em 
serviços de engenharia, para a execução de 
CONSTRUÇÃO DE 20 GALINHEIROS NO

[...]

e) Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices da Construção Civil – SINAPI; e 
f) Sistema de Orçamento de Obras de Sergipe – ORSE. 

6. DO VALOR E RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 
6.1. O valor previsto para execução da obra objeto desta licitação é da ordem de R$ 525.089,40 (Quinhentos e vinte e 
cinco mil, oitenta e nove reais e quarenta centavos.), custo no qual estão inclusas todas as despesas.  

7. OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA E DA CONTRATANTE 
7.1. São de inteira responsabilidade da CONTRATADA as despesas relativas à pessoal, as de natureza fiscal, os encargos 
trabalhistas, previdenciários e comerciais, como também cumprir a legislação vigente no que diz respeito à segurança,